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“Dininizin yarısını bu Hümeyra’dan alınız.” 
(Hz. Muhammed (s.a.v)

“Âişe annemiz, Allah’ın sevgilisinin sevgilisi idi.” 
(Mesruk b. Ecda)

“Âişe Habibetü Resulillah/ Âişe Resulullah’ın Sevgilisi idi” 
(Hz. Ali)

“Şayet Hz. Âişe’nin ilmiyle, bütün hanımların ilmi mukayese edilse, 
Hz. Âişe’nin ilmi muhakkak hepsinden üstün olurdu.” 

(İmam Zühri)

“Hz. Âişe, insanların geneli içerisinde en fakihi ve rey bakımından 
en iyisi idi.”  

(Atâ b. Ebî Rebah)

“Hz. Âişe, yaşadığı dönemde şu üç ilimde zamanının tek otoritesi 
idi: Fıkıh, tıp ve şiir.” 

(İbn Abdilberr) 

“Peygamber hanımları da dâhil eğer ümmetimin kadınlarının ilmi 
Âişe’nin ilmiyle mukayese edilecek olsa, Âişe’nin ilmi ağır gelir.” 

(Taberani) 

“O, insanların en fakihi, en âlimi, görüşü en güzel olanıdır.” 
(Hâkim) 



“Hz. Ali’yi sevmek imandandır.” 
(Hz. Âişe)

“Kızlarımı evlendireceğim kimselerle, evleneceğim kadınların Cen-
netlik olmasını Rabbimden istedim. Rabbim de kabul etti.” 

(Şirazi)

“Bilmediği bir konuyu duyduğunda, onu iyice anlayıncaya kadar 
sormaya devam ederdi.” 

(Buhârî)

“Hz. Peygamber’in hayatında onun mescidinin gördüğü hizmetten 
sonra Hz. Âişe’nin evi, İslam okullarının ilki ve İslâm fikir tarihinde 

büyük izler bırakan en büyük mekân oldu. Bu üniversite Tabiîn 
ulemasının önde gelen en büyük âlimlerini mezun etti.” 

(Muhammed Kutub)

“O, insanların en fakihi, en âlimi, görüşü en güzel olanıdır.”
(Hâkim) 

Ayetlerin iniş sebebini en iyi bilenlerden biri olan Âişe validemiz, 
Hz. Ömer ve Hz. Osman zamanında fetva veriyordu. Hz. Ömer 

ve Hz. Osman, sünnetle alakalı bazı soruların cevabı için Hz. Âişe 
validemize elçiler gönderiyorlardı.

(İbn Sâd)

Hz. Ebu Seleme’den şöyle nakledilir: “Hiçbir kimseyi görmedim ki 
Hz. Âişe’den daha fazla Allah Rasulü’nün sünnetini bilsin. Muhtaç 

olunan her hususta ondan daha fakih olsun, hangi ayetin hangi 
konuda indiğini ve farzları ondan daha iyi bilsin.” 

“Cennetlik olmayan kimse peygamberin evine hanım olamaz.”

“Senden daha sevimli bir servet bırakmıyorum Ey Âişe. Seni kay-
betmekten daha büyük bir fakirlik bilmiyorum.” 

(Hz. Ebu Bekir)



SÖZ GİRİŞİ

En seçkini seçmişti Mevla. Yanında iyi tanıtıcılar olmalıydı. İr-
deleyiciler, sorucular, sorgulayıcılar, gözlemciler, anlatıcılar. Bu seç-
kin kişiler öylesine dikkatli ve detaycı olmalıydı ki gelmiş ve gelecek 
tüm insanların sorularını sormalı, kaydetmeliydi. Zamanın yekta-
sını aktarabilen ve her anını yakalayabilen... Zeki olmalıydı, üste-
lik gönül alıcı o Dameni Muallayı destekleyici ve çok sevici. Aklı, 
kalbi, hissiyatı, zekâsı ve hafızasıyla gece gündüz kaydetmeliydi. En 
temiz, en duru, en keskin, en geniş ve en dinç bir dimağ olmalıydı. 
O müstesna akışı ancak genç bir hafızanın bakir gücü yakalayabi-
lirdi. Ümmetin niçinlerini, nedenlerini temsil edecek bir gönül eri 
gerekliydi. Ak taşı ak pirinçten seçebilecek keskin nazarlı bir dış göz. 
Çekinmeden soran, tatminsiz kalkmayan bir kalp olmalıydı. O re-
fik ve şefik gönül Ebu Bekir’in kızı Âişe’ydi. Fatıma babasını anlatsa 
zaten babasıydı ve candan öte sevdasıydı. İnsanlar baba kız muhab-
betiyle O’nu tanıyacaktı. Ama Âişe hiçbir kan bağı yok iken yuvaya 
girmeli ve mahremiyeti öyle aktarabilmeliydi. Ve ancak onun helali 
yirmi dört saatini bilebilir ve ümmete aktarabilirdi. O hengam ile 
Habibulla hın her anını hatmetti genç kadın. Yedi yabancı bir göz ve 
gönül sahibi olarak nötr bir çizgide Habibullahı rasat etmeliydi. Ki 
ümmet onu daha çok tanısın, daha çok sevsin ve daha iyi anlasın. O 
sebeple kıymetliydi Âişe. Çünkü en yakınında o vardı ve gözünü bu-
daktan esirgemeyecek kadar net, cesur ve kararlıydı. Bir yerde ger-
danlığının hikâyesiyle anılırken öte yerde devesinin üzerinde on bin 
kişilik bir ordunun kadın kahramanı olabiliyordu. Peki ama kimdi 
Âişe, nerede ve nasıl yaşamıştı? 





I. BÖLÜM
Ben Zaman…

Âdem Nebi üzerinden yüz kırk bin sene geçti. İzafi olan bu ölçütte 
hep var oldum. Her varlığın bir tanımı varken; ben hep saklı kaldım. 

Dehir ve nehirler kucağıyım ben. Bilinmez bir sarmalım. İçimde bin 
ahenk, bin bir gizle gezerim. Şu an sizi saran, sarmalayan, ılık bir su 
gibi üzerinizden akarak sizi de alıp gidenim. Bağrımda milyonlarca 
hikâye, sayısızca yüz. 

Çağların en mesut diliminde Sevgilinin dürri yektası Âişe’nin yanın-
daydım.

Salsal dağının eteklerinde kopup saçılan gerdanlık dizelerini topla-
dığı gibi tam iki bin on iki hadisi tek tek toparlayıp diziyordu. O sebeple 
Habibullah şöyle demişti:

“Dininizin yarısını bu Hümeyra’dan alınız.” 





İPEK MENDİL
“Ama ölmez ki aşk…”

Mutluluk eviydi adı.
Saadet yuvasıydı.
Allah’ın en sevdiği kulunun çatısı
Varlık nurunun en güzel yansımasıydı.
Mekke’nin en sevilen evinde huzur vardı. Saygı dolu bir tes-

limiyet içindeydi Sevgili. İhtişamlı suskunluğunun içinde bi-
liyordu ki; kaderin sahibi her şeyi görendi, bilendi ve işiten-
di. Dem geçer, gam geçer, an geçer ama geride sadece kulluk 
serencamı kalırdı. Kaderi yazgıdan her ne varsa başa gelen iyiy-
di ve güzeldi. Onca elemden sonra müjde vaktiydi. Bir rüya gö-
rüyordu Nebi. Melek Cebrail, elinde yeşil ipekten bir mendille 
gelmişti. Göklerden gelen bir mektuptu bu, uzatırken seslendi: 
“Ey Allah’ın Resulü! Bu kız, dünya ve ahirette senin eşindir. Bu se-
nin hüznünü biraz giderir; çünkü onda Hatice’den bir tat vardır.” 
İtinayla aldı eline mektubu. Ortalığı mis gibi kokular sarmışken açı-
verdi ibrişim mektubu. O da ne! İpek zemin üzerine huri yüzlü bir 
genç kız sureti altın sırmalarla işlenmiş ona bakıyordu. Daha dikkat-
li, bakınca yakın dostu Ebu Bekir’in kızı Âişe’nin sureti olduğunu 
fark etti. Rabbinin buyruğuna saygı dolu cevap verdi: 

“Eğer bu Rabbimden ise Yüce Rabbim imza eylesin.”    
Emir Rabbindendi ve Nebi o an Âişe’yle evleneceğini anlamıştı. 
Kendisine verilmiş bu sırrı büyük bir emanet olarak saklayacak, 
kimseye açmayacaktı. Ebu Bekir’in o çok zeki, meraklı, akıllı, gür 
sesli, huri yüzlü kızı Âişe o günlerde çiçeği burnunda bir genç kız-
dı. Hani o annesiyle sık sık tartışan, en ufak bir haksızlıkta sonuna 
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kadar hakkını arayan, soran, öğrenen, az hırçın, az dik kafalı, özgür 
ruhlu, haksızlığa baş eğmeyen, haklarının peşine düşen, tatlı, sevim-
li, muzip, hareketli, neşeli, minyon yapılı, o herkesin dikkatini bir 
çırpıda üzerine çekiveren güzel kız. Can dostu Ebu Bekir ile onun 
sevgili eşi Ümmü Rûmân’ın küçük kızı Âişe. Henüz evlilik çağına 
yeni girmişti. İyi de bu iş nasıl olacaktı? Araplarda yakın dostun kı-
zıyla evlilik hoş karşılanmazken; bunu o çok sevdiği dostuna nasıl 
söyleyecekti? Aradaki yaş farkı ve tüm şartlar devrin örfüne uygun 
olsa da bazı insanlar; işin içindeki saklı sırları bilmeden ileri geri mi 
konuşarak o kadim ruhları incitecek miydi? Nahoş ifadelerle hak-
lara mı girilecekti kim bilir. Kolay iş değildi elbet. Ancak emir yüce 
yerdendi ve her halükarda yerine getirilmeliydi. Her ne olursa olsun 
Rabbinin emrine uyacaktı Nebi. Kul olmak böyle sıratlardan geç-
mek değil miydi zaten? Allah için sevmek, Allah için yaşamak, Allah 
için soluklanmak ise hayatın özü; aşk hep ayaktaydı ve asla ölmezdi. 
Evvelin ve Ahirin Sahibine boyun eğecek, öylesine keskin, öylesine 
ince, öylesine görünmez bir yoldaydı yürüyecekti Nebi. Sonuç her 
ne olursa olsun emre amadeydi. 

 PEYGAMBER DE ÜZÜLÜR
Muhammedül Emin’di. 
Sevgililer sevgilisiydi. 
Aranan ve çok sevilendi 
Ve doğruluğundan emin olunandı. O akşam misafirleri vardı 

Nebinin. Dede Kusay’da birleşen soylarıyla akrabası olan künyesi 
Ümmü Şerik olan Havle binti Hakim’le eşi Osman bin Mazun ora-
daydılar. Akrabalık bağları hasebiyle haneye sıkça girip çıkarlarken 
peygamberin hüznünün farkındalardı. Hatice’den sonra evin dire-
ği göçüp gitmiş gibi olsa da bir şeyler yapmalı, çare aramalıydılar. 
Peygamberin onca görevi arasında evinin idaresi ve kızlarıyla daha 
fazla ilgileniyor olması hayli ağır bir sorumluluktu. O akşam dostları 
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önemli bir kararla gelmişlerdi. Havle kişiliğinde var olan rahat yapı-
sıyla her şeyi anında söylemekten çekinmezken eşi Osman daha bir 
sessiz ve çekingendi. Gecenin ilerleyen saatlerine dek süren vahiy 
tebliğ sohbetinde söz dönüp dolaşıp yine Hatice’ye gelmişti. Sevgili 
onu unutamıyordu. 

Geride kalan yirmi beş yılın her anı farklı bir güzellik ve tatlı bir 
ahenkle geçmişken; Hatice’nin o can ferahlatan esintisi zihinlerden 
silinmiyordu. Kalbin bütün hüznünü silip süpüren o kutlu kadının 
gidişi peygamberin evinde yeri dolmaz bir boşluk açmıştı. Âdem 
Nebinin cennet köşklerinde bile Havva’yı araması gibi bir boşluk. 
O seneye”Hüzün Senesi” demişlerdi. Sevgilinin hüznüne kimse bir 
şey yapamıyor, çare bulamıyordu. Sözün, tesellinin, desteğin bitip 
tükendiği yerde sık sık adını anıyordu onun:

“Hatice…”
Onun muhabbeti… Onun ahlakı… Onun sevgisi… Onun terti-

bi… Onun düzeni… Onun anlayışı… Onun becerisi… Onun asa-
leti… Onun şefkati… Onun cömertliği… Onun vakarı… Onun 
duruşu… Onu anlatırken:

“Onda öyle bir özellik vardı ki, insanın gönlündeki bütün elemi, 
kederi, hüznü bir vakum gibi çeker alırdı.” Diyor.

Osman fırsatını yakalamışcasına söze girdi:
“Hatice’yi unutmanız mümkün değil Ya Rasulallah! Ama bu yal-

nızlığınıza bir çare arasanız!”
 Havle, cesaretle söz aldı:
“Ya Rasulallah! Yeniden evlenseniz, diyoruz!”
Hiç beklemediği bir teklifti bu Nebi’nin:
“Hatice’den sonra evlilik mi, Ya Havle?”
“Ya Rasulallah! Bilirim kederiniz derindir. Hatice’nin yerini hiç-

bir kadın dolduramaz. Ancak o bizden ayrılalı tam üç sene oldu. O 
gidince hepimizin bir yanı da göçüp gitti sanki. Öyle ki yuvanız bir 
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peygamber ocağıdır. Size yar ve yoldaş, kızlarınıza yardımcı olacak 
birine ihtiyaç var. Müsaade edin de biz bu işe el atalım.”

 El Emin o günlerde elli iki yaşındaydı ve hayatının en kritik gün-
lerini yaşıyordu. Onun suskun kaldığını gören Osman bin Mazun 
daha bir cesaretle sordu: 

“Ya Rasulallah artık evlenmeyecek misiniz?”
Derin anlamlı bakışları hüzünlüydü:
“Hatice’den sonra mı?”
“Vahyin ağır yükümlülüğünde size el verecek biri lazım.”
Havle devam etti:
“Yol uzun, yükünüz ise oldukça ağırdır Ya Rasulallah! Sağlam bir 

yol arkadaşınız olmalı. Evlenmeniz lazım.”
“Kiminle?”
“Ebu Bekir’in kızı Âişe’yle,” dedi Havle. Araya uzun bir sesizlik 

girdi. Sustular.
“…”
“Onun gibi gayretli, çalışkan ve zeki biri yanınızda olmalı. Vah-

yin hıfzı için öyle bir zekâya ihtiyaç var.” 
Yakın dostu Ebu Bekir’in kızı Âişe, Cibrîl-i Emîn’in müjdesini 

verdiği isimdi. O güne dek ifşa etmediği sır açığa çıkmıştı:
“Ya Rasulallah! Bu senin dünya ve ahiretteki eşindir,” dediğinde 

o yeşil beyaz ipeklerle süslenmiş duvağı kaldırdığında Âişe’nin yü-
zünü görmüştü. 

O günden sonra Havle ile Osman Nebi’ye bu teklifle gelmişlerdi. 
Sevgilinin yükünü omuzlayacak, o güçlü kadının yerini dolduracak 
bir destekçiye ihtiyaç vardı. Dulların himaye edilmesi, yetimlerin 
korunması için bu gerekliydi. Hatice’nin yerini kim doldurabilirdi 
ki? Ama kaderin yazgısı o yöndeydi:

“Tamam, dedi rüyasına dayanarak. O hâlde git konuş kendileriyle!” 
* * *
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Heyecanlanmıştı Havle. Büyük bir coşkuyla yola düştü. Saygın 
bir kadın olan Ümmü Rûmân kapıyı açtığında ondaki heyecanı he-
men fark etmişti:

“Hayırdır yâ Havle! Nedir bu telaşın böyle?”
“Başınıza talih kuşu kondu Ey Ümmü Rûmân, dedi coşku dolu 

sözlerle. Nasıl bir devlettir bu size gelen? Allah’ın size olan ikramını 
bir bilsen!”

 Şaşırmıştı Ümmü Rûmân. O güne dek onu ilk kez bu kadar coş-
kulu ve heyecanlı görüyordu:

“Nedir bu devlet ey Havle? Çabuk söyle!”
Nefes nefese cevap verdi Havle:
“Beni Resulullah gönderdi.” dedi heyecanla.”Kızınız Âişe’yi ken-

disine istememi talep etti.”
Dili tutuldu Ümmü Rûmân’ın. Hiç beklemediği bu teklif karşı-

sında ne diyeceğini bilemedi. Hem Âişe başkasıyla sözlüydü. Ebu 
Bekir, Âişe‘yi yıllar öncesinden arkadaşı Mut’im’in oğlu Adiyy’le 
sözlemişti. Onu hatırlayınca yutkundu Ümmü Rûmân, bir şey belli 
etmedi. Ketum bir kadın olduğu için de temkinli konuştu:

“Bu inanılmaz bir müjdedir ey Havle! Ancak Ebu Bekir evde yok. 
Onun gelmesini bekleyelim, bakalım ne diyecek… Neredeyse gelir.”

Eşini iyi tanırdı Ümmü Rûmân. Bir kere söz verdi mi canı paha-
sına da olsa sözünden caymazdı. Ama söz konusu Allah’ın Peygam-
beri olunca bu defa ne yapacak, ne diyecekti?

Beklediler.
Ebu Bekir eve geldiğinde her zamankinden farklı bir hâl oldu-

ğunu anlamıştı. Daha sonra eyvandaki sedirin üstünde oturan Hav-
le’yi fark etti, selam verip hâl hatır sordu. Üç beş kelamdan sonra 
konuya girdi Havle:

“Allah’ın rahmeti üzerine olsun ey Ebu Bekir! Rabbimin Ebu Be-
kir ailesi üzerine olan ikramı büyüktür!”
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Şaşırmıştı Atik:
“Rabbimin her ikramı rahmettir. Hayrolsun, nedir sözün söyle!” 
Sonra eşine döndü:
“Ne oldu, neyiniz var sizin?”
Havle hemen söze girdi:
“Allah’ın peygamberi kızın Âişe’ye talip oldu. Bu iş için de beni 

size gönderdi. Bu hayırlı işe ne dersiniz ey Atik?”
Böyle bir teklifi hiç beklemiyordu Ebu Bekir. Karışık duygular 

içinde tarifsiz bir heyecan ve sevinç sardı benliğini. Kalbi titriyordu. 
Peygamberimizle dosttan öte kardeş olmuşlardı. Arapların âdetleri-
ne göre, bir kimse kardeş kadar yakın olduğu birinin kızını alamaz-
dı. Evham ve endişeler zinciri sarmıştı zihnini. Bu durumda dünür 
olmaları hoş karşılanmazdı. Uzun bir suskunluktan sonra:

“Biz onunla kardeşiz, dedi. Bu evlilik helal olur mu? Gidip bunu 
öğrenmelisin ilk önce.” 

Havle hızla yerinden kalktı, peygamberin yanına giderek dostu-
nun endişesini nakletti. Cahiliye âdetlerine göre kişi yakın dostu ve 
kardeşim dediği kişinin kızıyla evlenemezken yeni din bu batıl yasa-
yı ortadan kaldırmıştı: 

“Ey Havle!” dedi.”Ebu Bekir’e git ve de ki, bizim onunla kardeşli-
ğimiz kan ve sütkardeşliği değildir; sadece İslam kardeşliğidir. Ona 
söyle, bu izdivaca engel bir durum yoktur.” 

Ancak işin içinde başka bir iş vardı ki bir öncekinden daha mü-
himdi ve henüz şimdi yeni hatırlayabilmişti. Hızla yerinden kalktı 
ve ani bir refleksle:

“Bu iş olamaz, bu iş olamaz.”
“Neden?”
“Âişe’nin sözünü bir başkasına vermiştim ben. Bizde söz esastır 

Ey Havle! Resulullah’a canım feda olsun ama bu işi netleştirmeden 
nasıl evet diyebilirim ki?”


